PAGE

	HỘI LHPN TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG VỤ
Số: 182/KH-BTV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng  5 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức diễn đàn “vai trò của Phụ nữ trong quảng bá du lịch
và kết nối sản phẩm” năm 2019

Căn cứ Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của BCH Trung ương Đảng (khóa XI) về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”; Kế hoạch số 257-KH/TU ngày 31/8/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết 33-NQ/TW;

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào phụ nữ tỉnh Đồng Nai năm 2019; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức diễn đàn “Vai trò của phụ nữ trong quảng bá du lịch và kết nối sản phẩm” năm 2019 với những nội dung trọng tâm sau:
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua diễn đàn nhằm tuyên truyền, quảng bá du lịch tỉnh Đồng Nai, thu hút khách du lịch địa phương và các tỉnh lân cận. Mặt khác, tạo cơ hội để hội viên, phụ nữ có thêm việc làm, tăng thu nhập từ dịch vụ du lịch: khách sạn nhà hàng, dịch vụ vui chơi giải trí; đồng thời đẩy mạnh việc kết nối, hỗ trợ, khai thác nguồn lực, vận động hội viên phụ nữ tham gia các hoạt động phát triển kinh tế, phát triển hình thức tổ chức sản xuất, kinh doanh có hiệu quả…
- Qua diễn đàn nhằm chia sẻ, trao đổi thông tin, kinh nghiệm trong công tác  phát triển du lịch cộng đồng, được tiếp cận các thông tin, cách làm và kinh nghiệm phát triển mô hình du lịch cộng đồng ở các địa phương khác nhau trên địa bàn toàn tỉnh. Tại diễn đàn, đại biểu được học hỏi kinh nghiệm từ các mô hình hay, cách làm hiệu quả trong quảng bá du lịch và kết nối sản phẩm để tiêu thụ rộng rãi…
- Hội nghị phải thực sự là buổi trao đổi cởi mở, thẳng thắn giữa đại biểu khách mời với cán bộ, hội viên, phụ nữ; tổ chức tiết kiệm, hiệu quả.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Thời gian: Hội nghị được tổ chức trong tháng 8/2019 (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).
2. Địa điểm: Nhà hàng Golden Palace.
3. Nội dung:
 - Chia sẻ chuyên đề: Những vấn đề đặt ra trong quảng bá hình ảnh của Đồng Nai và con người Đồng Nai, đặc biệt là hình ảnh người phụ nữ trong quá trình quảng bá du lịch;
- Chuyên đề: Vai trò của phụ nữ trong quảng bá du lịch Đồng Nai và kết nối sản phẩm.

4. Chương trình

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

2. Giới thiệu Chủ trì, Thư ký Hội nghị;

3. Phát biểu khai mạc;
4. Nói chuyện Chuyên đề: “Những vấn đề đặt ra trong quảng bá hình ảnh của Đồng Nai và con người Đồng Nai. Vai trò của phụ nữ trong quảng bá du lịch Đồng Nai và kết nối sản phẩm.

5. Tham luận; thảo luận, chia sẻ;

6. Kết luận và bế mạc hội nghị.
4. Số lượng – Thành phần: 200 đại biểu
- Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy
- Đại biểu các sở, ban, ngành;

- Đại diện lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Các đ/c Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHPN các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các đơn vị trực thuộc;
- Các đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn;
- Đại diện các mô hình HTX/THT, nữ chủ doanh nghiệp…

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Cấp tỉnh
* Văn phòng Hội LHPN tỉnh:

+ Xây dựng Kế hoạch triển khai đến các cấp Hội thực hiện, dự trù kinh phí, chuẩn bị tốt các nội dung và điều kiện khác để tổ chức thành công Hội nghị.

+ Tham mưu Thư mời đại biểu, mời Báo cáo viên Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đồng chủ trì và các đại biểu sở, ban, ngành, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh tham dự hội nghị diễn đàn.
+ Tham mưu thư mời Báo, Đài tham dự và đưa tin tuyên truyền.
* Các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh: phối hợp tham mưu các nội dung theo phân công.

2. Cấp huyện, thành phố và đơn vị trực thuộc
- Căn cứ nội dung Kế hoạch của tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức và chỉ đạo cơ sở Hội cử đại biểu tham dự hội nghị đảm bảo thời gian và đúng thành phần.
- Báo cáo cấp ủy, chính quyền quan tâm hỗ trợ kinh phí và xe đưa đại biểu về dự hội nghị tại tỉnh.

- Các đơn vị chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận, chia sẻ tại hội nghị (Theo văn bản đính kèm) và gửi về Văn phòng Hội LHPN tỉnh tổng hợp trước ngày 12/8/2019.
Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đinh Thị Thu Hà – Phó Chánh Văn phòng, qua Email: pndongnai@yahoo.com.vn/; ĐT: 02513.846.497/ 0397.035.570.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị diễn đàn “Vai trò của phụ nữ trong quảng bá du lịch và kết nối sản phẩm” năm 2019 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh. Đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố và các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện tốt, góp phần cho thành công của Hội nghị.
	Nơi nhận:

- TW Hội LHPN Việt Nam (B/c);

- Ban Công tác phía Nam (B/c);

- Ban Dân vận, Văn phòng TU;

- Hội PN các huyện, Tp và các đơn vị trực thuộc;
- Thường trực Tỉnh Hội;

- VP và các Ban chuyên môn;
- Website Hội LHPN tỉnh;

- Lưu VT, Đ/c Thu Hà.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Lê Thị Thái

4